Predicti designatores fuerunt in comuni concordia
nemine discordante, suo sacramento designaverunt omnia
bona posessiones jura honores jurisdictiones et usancias
contenta et contentos in dicto instrumento designationis
soripto per dictum previtalem esse domini Episcopi et
Episcopatus Brixie ex eo quod viderunt observari et fieri
suis temporibus et audierunt et intellexerunt a patribus
et antecessoribus eorum esse verum et esse servatum.
Tenor cuius instrumenti talis est.

In Christi nomine die sabbati XIII exeunte novembris
sub porticu solarij plebis de Buarno in presentia domini
archipresbiteri Oberti et domini presbiteri Ottonis et domini
Azonis de pallatio et domini Petraci causidici de nuce,
Abriani et Otteboni Morandi et aliorum plurium testium,
Madalgisius de Buarno et Guylmus Truffe et Lafranchus
Letus et Favarisius et Albricus de Sunvico et Morandus
de curte et Descazatus de Gavardo et Botilia de tiliis et
Vidalettus de Secino omnes suprascripti iuraverunt ad
sancta Dei evangelia dicere et designare veritatem et
tacere mendacium de iure et iurisdictionibus et usanciis
curtis Buarni que et quas dominus Episcopus debet et
sollicitus est habere in Deganiis et plano Buarni et Pran-
dalij. Postea sequenti die lune prenominati homines .....
confessi fuerunt coram domino Johanne de Pallacio Brixie
Episcopo et coram vicinis illius terre coadunatis in platea
ecolesie Buarni quod iuraverunt ad sancta Dei evangelia
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designare et dicere veri et celare de iure
jurisdictionibus et rationibus et iis que et quas domi-
nus Episcopus debet et sollicitus est babere in curte et
plebatu et deganiis de Buarno et Prandalio et per sacra-
mentum dixerunt et designaverunt ibi ita ut inferius
legitur scilicet.

Quod degania de Carvanno debet istud facere et
solvere domino Episcopo et illis qui tenerent pro eo: tres
soldos imperialium et dimidium pro uno quoque foco et
faxum unum feni et unam spalam porci pro uno quoque
qui occidit porcum cum osso rotundo sine fraude sine
lardo et cuthega et 5 bazethelas grani pro foco scilicet
frumentum et sigalem et fabam et omnes quatuor deganie
debent facere ecclesiam S. Marie et S. Johannis et pontem
sine sumligis et 4 trepethentis quas non debent dare et
silizet debent eas in laborerio ponere. Que trepethenta
dant illi de Provalio et Lyani.

Illi de Vestino dant unam sumligam et trahunt eam
usque ad pontem et ponunt eam in siccum usque ad termi-
num. Et illi de Ano similiter alteram sumligam et eam
trahunt usque ad pontem. Et illi de Ydro alteram sumligam
et eam trahunt usque ad pontem. Et illi de Provalio
alteram sumligam et tria trepethentia et trahunt eam
sumligam et trepethentia musque ad pontem.

Illi de Luyano unum trepethentum et trahunt eum
usque ad pontem et usque ad terminum et Curia dat eis
tres terminos pro unaquaque sumliga sine fraude. Et si
predicta non dant cadunt in bannum Curie et Curia aufert
eis bannum 100 soldorum imperialium et unum imperiale
unius pro una quaque sumliga et de trepethetis (sic) in
arbitrio Curie et de laborerio et planchis in arbitrio domini
Episcopi et Curie.

Item ommes quatuor deganie implent fontes sive ba-
ptismun et faciunt domum dominicam et stallam et tres
partes lobie et quartam facit dominus pro illis Prandalij.

Item omnes 4 deganie debent facere domum castri

d
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usque ad sumitatem merlorum muris castri. Item illi Car-
vanni et Cagnage et Secini et Cerfesegni debent dare pro
uno quoque foco 6 parapsides scilicet duas in Nativitate
Domini et duas in Pascha et duas in S. Maria augusti.

Item illi de Eno dant et trahunt pro foco unum plan-
strum lignorum in Pascha vel in Natali et trahunt molas
ocum degania telie et plani.

Item quod quando Rex seu Imperator venerit foras
in Lombardiam domus seu sors S. Marie illorum Unglani
dat unum multonem et illi de Careris alterum et illi de
Cerfesegno alterum.

Item illi de Carvanno dant unum pastum et illi de
Cagnaga alterum et illi de Fecino et Cerfesegno alternm
et illi de Eno alterum.

Item illi de Carvanno et Cagnaga et Fecino et Cerfe-
segno segant prata de subtus et ducunt fenum et dominus
debet dare comedere eis quando segant ad segarem.

Item illi de Eno segant prata seu segablam Cheatzi
ot ducunt fenum et dominus dat eis unum pastum quando
segant...

Item illi de Fecino dant decimam et 4 pastos 4 homi-
nibus pro pasto.

Ili de degania de Tegis dant domino Episcopo et
illis qui tenent pro eo 4 soldos imper. pro foco propter
afictatos et spalam porci et unum faxum feni et unum
plaustrum lignorum et 2 parapsides ad mensaram curtis
frumenti et siliginis et trahunt molas cum illis de Eno et
degania plani. Et quando trahunt dominus debet facere
dispendium et ad plaustrum lignee debent dare comedere
duobus hominibus quando trahunt...

Et si cazia est in canalis liurij debent facere rostam
in bustrinis. Et si est in foyero debent facere rostam in
arona de banno si non defendunt debent facers illud id
ut degania Carvanni. Qui afitati debent dare pro quolibet
foco b soldos imper. pro conditiis.

Item debent facere ecclesiam et baptismum et caziam
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et pontem ut alij E 12 denarios de ficto debet habere
dominus in villa Telie.

Illi de Tegolis debent dare unum pastum.

Illi de’ Teliis alterum et illi de Dosina alterum.

Et quando Rex seu Imperator venerit foras filii Calvi
debent dare unum multonem et filii Acerbi de Teliis
alterum et filii Viti de Dosina alterum et illi de degania
segant segablam dominicam et rastellant fenum et ametant
et ducunt. Dominus dat eis comedere duas vices in die et
ommes illi qui trahunt molas et ligna debent trahere ad
cameram domini Episcopi ad Brixiam.

Ttem dicunt Albricus et Botilia quod illi de degania
Telye debent dare pro foco 2 stopellos fabe.

Illi de Prandalio debent facere rostam ad scalam et
per dossum campelli cum illis de Buarno et si est in tribio
vel in selva clebie debent facere ad fobiam et si non
defendunt de banno idem ut aliis et filii folie cum suis
consortis debent dare 33 imp. ficti.

In degania Plani debent dare pro foco 3 soldos imp.
et dimidium domino Episcopo et illis qui tenent pro eo
et spalam porci et faxum feni et parapsides grani et
plaustrum lignee et trahunt molas ita ut faciunt illi de
degania Telie.

Item super predicta Benedioti et Pedecanalerij et
Frogerini et Canucii et illi de Progno sunt de suis con~
ditionibus... Bt illi qui habent terram servicij scilicet illi
de Sumvico et Cornino et de Prato et de Ponte quando
Dominus veniebat ad Buarnum ibant et accipiebant de
rationibus et lignis et portabant ad domum dominicam et
faciebant ignem et deferebant lectulos et capitias et lumina
ad curtem et serviebant ante Dominum et tenebant lumina
ot faciebant ambaxatas et deferebant carnem ursi et sou-
telas ad domun Domini et guardabant Dominum in nocte
si timebat Dominus pro discordia et ducebant dampnatos
et custodiebant latrones et hoc totum ad dispendium Domini.

Item debent facere rostam in gardoncello si cazia est
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in canale et facere caciam et dare bannum ita ut dictum
est et casamentis de Borufendis de districtu Domini et
fosina platee est similiter de districtu.

Et omnes illi qui habitant nunc ultra porttem debent
laborare ad ecclesiam et implere fontes et laborare ad
pontem et facere rostas...

Item quod vicini levant et aptant castrum et turrim
quod castrum est visinorum et guardant illum (sic) per
fooum...

Actum est hoc in platea Buarni anno Domini 1200
indictione III. Interfusre ibi dominus pre Redulphus et
dominus Azo de pallazo et dominus Petracus causidicus
de Nucis et Bozo frigerij et Petrus Lanzoni et Zanonus
Ricardi et alii plures testes huius rei rogati.

Ego Previtalis notarius Buarni et rogatus hanc cartam
instrumenti et designamenti scripsi (1).

Infeudazione a Cortenedolo....

(1233 febbraio 9]. In nomine Christi, die lune 16
martii 1299. In plebe de Ydulo, presente domino Azone
de Niardo archipresbitero, Canzello de Loseno et Arico de
Beldiis de Ydulo clericis plebis Yduli, Bertolino de Cagno-
lis de Brixia notario, Ferro notario de Ydulo et magistro
Alberto de Bellenatis de Mu rogatis testibus coram do-
mino Cazoyno de Capriolo camerario et vicario generali in
partibus Valoamonice venerabilis patris domini Berardi de
Madiis Dei gratia episcopi Brixie....

Consules et vicini de Cortenegulo congregati... di-
xerunt et confessi fuerunt dictum dominum Episcopum

(1) Brescia, Archivio Diocesano, Mensa Vescovile regi-
stro 7, passim.

15

et episcopatum Brixie habere in terra et territorio de Cor-
tenegulo honores rationes iurisdictiones condiciones et
usantias sicut seriptum est inferius et designatum fuit ab
antiquis hominibus quorum designatio scripta est in quodam
publico instrumento scripto manu Belacatti Corguli notarij
die lune 9 febr. 1233 indictione VI que designatio prius
fuit ibi lecta presentialiter coram eis. In primis quidem
omnes homines de Cortenegulo pro comuni et diviso iurant
fidelitatem domino Episcopo et Episcopatui Brixie sicut
homines de fodro districtu, guardiam districtum et fodrum
illius loci esse Episcopi. Et quilibet homo qui habet 10
bestias dat omni anno unum moltonum et 1 agnum et 1
caseum de 10 vel 11 vel 12 libris sine fraude et duas gali-
nas et 3 soldos ovorum in Nativitate et totidem in Pasca.

Et faciunt unam caziam in anno unius diei et pastum
uwnum in Cortenegulo et dant caseum et mascherpam S.
Johannis per omnem malgam et tres homines pro unaqua-
que malga absque vilico veniunt ad curiam cum caseis ad
comedendum. Et quando aportant caseos de concilio Curie
et agnos et galinas et ova debent comedere ad Curiam.

Item dicunt quod quando quis expoliat se de toto
pothero illius, nunc ille qui emit facit propter hoc plures
condictiones. Et dicunt quod si illi homines de Corteniculo
capiunt aliquem ursum absque Curia dant bragutum et
plotas et etiam partem carnis Curie. Item dicunt quod
per omnem focum dant 1 sterolum frumenti et 1 anone
et 1 siliginis et 1 denarium pro carnarecio et fenum quan-
tum sufficit et hoc totum remanet ibi in vilico qui expendit
in Curia quando vadit illuc ad faciendum placita et alia
negotia.

Gastaldiones non sunt ibi nisi vilicus et saltarius. Area
falconis et astoris et sparaverij est Curie et ille qui inve-
nit est excusatus de caseo conoilij. Item dicunt quod ho-
mines de Cortenegulo a 40 annis citra tenuerunt alpem de
Pathrio ab Episcopo quiete et sine alicuius cautelecione.
Et Albertonus dicitur in veteri designatione que facta fuit
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sub 1282 quod 17 anni erant tunc quod erat in ouria de
Mu non propterea habuerat querelam nec audiverat lamen-
tationem. Item diount quod dominus Episcopus habet in
loco Corteneguli 16 soldos et dimidium in tantum caseum
ot denarios de ficto pro pratis dominicis quod fictum solvit
Salvator Zanoni et Durellus de Combo et Bertramus Otte
et Oprandus de Combo cum participibus suis... (1)

.... a Sellero....

[1233 febbraio 11]. — In Christi nomine die mercurij
8 aprilis [1299] in area Fiolacij de Selaro in contrata Se-
lari plebatus Cemi pr ibus pr. Gratiadeo presbitero
plebis Cemi, Martino q. Petri Paldi de Demo, Stephano
Ottilie et Zanno Asiati et Bonello de Demo et Johanne
de guth ministrali comunis Brixie rogatis testibus. Coram
domino Cazoyno de Capriolo cancellario et vicarius gene-
ralis (sic) in spiritualibus et temporalibus in partibus Valcamo-
nice venerabilis patris d. Berardi de Madij episcopi Brixie
marchionis ducis et comitis. Infrascripsi homines de Selaro
congregati ad viciniam de mandato ipsius vicarij sono
campane more solito in qua vicinia erant tres partes vi-
cinjorum dicte terre et plus ut in confitebatur, suo nomine
et nomine ac vice comunis et vicinorum ipsius terre, lecta
coram eis quadam designatione facta coram bone memorie
q. domino fratre Guala episcopo brixiensi de honoribus
jurisdicionibus iuribus et consuetudinibus que et quas do-
minus Episcopus Brixie et episcopatus habet in loco et
teratorio de Selaro et linovellis at continetur in carta facta
per Belacattum Corgulum notarium una die veneris X1
februarij MCCXXXIII inditione VI. Dixerunt et confessi
fuerunt, ita esse verum ut in ipsa designatione continetur.

(1) Ibidem, reg. 5.
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Omnis familia que habet vel facit fenum dat wnum
faxum feni Curie. Item omnis familia que habet 10 bestias
dat moltonum et unum agnum Curie. Item omnis familia
que habet boves debet dare unum brocium lignorum et
trahere ad castrum Cemi. Item debent facere unum cara-
ticum ad castrum Cemi silicet fictales et si illi deficerent
ad caratica et non sufficerent operam debent suplere. Et
Caria debet dare pro unoquoque brocio unum panem et
unam peciam ocasei.

Aldicsi debent facere ambaxatas ab una plebe ad
alteram et facienti ambaxatas non debet dari comedere;
si possunt redeunt domum. Item omnis familia debet la-~
borare Curie per unum diem ad revethum faciendum et
dare lignas et cetera necessaria. Et Adam nigronus cum
nepote suo Aiardo debent facere caseum et sitolam. Et
alii homines debent eis preparare vineas et alia necessaria
et laborare per unum diem ad vendumiam et per supra-
seriptos dies Curia debet eis dare comedere. [tem debent
facere unam caciam Curie et tunc non debent habere qui-
quam de urso. Et si aliter ursus interficeretur tunc Curia
debet dare spalam dextram et bragutum et plotas et bu-
thellum magnum. Item debent dare pro carnaricio 10 soldos
imperialium, Item quelibet malga illius loci debet dare
unum oaseum sanctuarie et unam mascerpam et Curia
debet dare comedere eis vel mascerpas relinquere. Item
omnis familia debet dare duas covas unam siliginis et al-
teram scandelle.

Item predicti vicini debent facere tres pastos Curie
silicet unum ad S. Georgium et unum in vendumia et
alternm de agusto. Et quisque de qualibet familia debet
fere secum unam azimam et unam minam vini sufficientem
sibi et alii. Bt in pasto agusti debent vicini dare unum
moltonem et in pasto vendumie debent saltarij dare unum
moltonem. Et in pasto agusti debet eis dominus dare caseum.
Et pro pastis decimabus debet quelibet familia medium
quartariam siliginis vel pastos facere.
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Item quilibet habens bestias debet dare unum caseum
de mense agusti sicuti habet bona fide sine fraude. Et non
habentes bestias debent dare extimacionem casei sed in
posibillitatem suam in arbitrio domini. Item in tribus
diebus festivis silicet in Natale, Pasca et in 8. Johanne
novem pullos et 9 soldos ovorum et 3 pullos et 3 soldos
ovorum pro quolibet. Pro opperibus debent dare operarij 18
soldos imperialium, 4 imper. et dimidium si Curia non
vult operas et Curia cum faciunt operas debet pascere eos.

Item dixerunt quod ipsi homines de Selero insimul
cum illis hominibus de Pascarzio soliti sunt et debent ou-
stodire castrum de Cemo silicet illi de Selero 18 milites
in continuo et illi de pascarzio 14 milites.

Acta fuerumt hec omnia die jovis 10 intrante februario
in castro de Cemo Episcop brixiensis p ibus do-
minis Fedrico de Bercio archipresbitero de Civethate et
Lafranco presbitero casaldo domini Episcopi in Cemo et
Ogerio clerico de Tusculano testibus rogatis. Item sequenti
die in castro predicto... ommes vicini de Selero coram dicto
domino Episcopo confessi sunt ita verum esse in omnibus
ita ut superius continetur. Presentibus rev.dis dominis
fratre Rogerio ordinis predicatorum, frederico, pre lafranco
ot Ogerio supradictis et Bertramo fescaleo. Amno Domini
1233 indictione IIIL

Ego Belacattus Corgullus imperiali auctoritate notarius
interfui et rogatus predicta omnia seripsi et perpetuavi. (1)

(1) Ibidem, reg. 5 fol. 28...

.... a Edolo....

[1233 febbraio 13]. [Vicini de Ydulo] in Christi nomine
die lune 16 martij [1299] in plebe Yduli.... dixerunt et
confessi fuerunt dominum Episcop et episcop
Brixie habere et haberi debere in terra et territorio de
Ydulo honores rationes iurisdictiones condiciones et usan-
tias sicut scriptum est inferius et designatum fuit ab
antiquis hominibus quorum designatio scripta est in quodam
publico instrumento confecto manu Bellacati Corguli notarij
die 13 febr. 1233 que disignatio scripta in dicto instrumento
lecta fuit predictis consulibus et vicinis de Ydulo priusquam
hanc confessionem et designationem fecissent.

In primis quidem omnes homines illius terre de Ydulo
pro comuni ed diviso debent iurare fidelitatem domino
Episcopo et episcopatui Brixie sicut homines de districtu
et fodro et guardia, et fodrum et districtum illius loci esse
Curie episcopatus. Et per omnem hominem datur unus
moltonus postquam habeat 10 bestias. Et dant unum caseum
de concilio in extimatione vilici et aliorum bonorum homi-
num et 2 sterolos frumenti et 2 siliginis et 1 anone et 1
starium vini per focum et 1 cavagnam feni et 1 pullum
si habetur et 1 denarium carnarecij......

Item dicunt quod illi de Ydulo debent facere unam
caziam Curie in anno et si pluries fecerint, sive cum
curia sive absque curia, curia habet bragutum et plotas in
antea et insuper predictam medietatem carnis Curie. Ve-
nator debet tenere praticas et inquirere areas astoris et
sparaverij et si invenerit designare debet Curie, sin autem
concordare debet se cum Curia.

Et diount quod Mu et Ydulum et Xonicum debent
facere singulam guaytam duorum hominum pro unaquaque
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in castro de Mu. Et si non faciunt ad preceptum Curie,
quando precipit, vim habet Curia bandezare terram illam
que non facit. Bt iste tres ville solvunt portinarium. Et
quando invitatur portinarius dat unwm pastum illis omnibus
illarum trium villarum. Et quando Curia clamat guaytas
et ipsi non respondent de illo....... quod erit inde Curia
habet quantam partem et ille prefate tres ville habent
3 partes. Et si Curia habet gueram et discordiam et
timet, tunc Franchi de Mu et Ydulo et Xonico debent
ocustodire castrum et ire secum ubi necesse est quando
Curia vult adiuctum Curie... (1)

.... a Corteno....

[1233 febbraio 19]. In Christi nomine die lune 23
martij [1299] in ecclesia plebis Yduli... Infrascripti homines
de Corteno plebatus Yduli congregati... lecta eis fossi
et designatione facta per consules et vicinos de Cortemo
de honoribus rationibus, condicionibus et comsuetudinibus
quas dominus episcopus et episcopatus Brixie habet et
habere debet in territorio et loco de Corteno ut continetur
in carta infrascripta per Bellacattum Corgulum notarium
una die lune 19 febr. 1233 que ibi lecta fuit vulgari
sermone, confessi sunt et manifesti ita verum esse ut in
ipsa designatione continetur suo ine et nomine et vice
comunitatis et universitatis de Corteno excepto Casparino
filio ser Aiolfi de Galeno de Corteno qui dixit quod Co-
mune non debet facere fidelitatem pro comuni sed manentes
domini episcopi sic, et dicunt quod moltonus consuevit
esse de illo anno qui datur in 8. Nazario in loco Corteni.

Que designatio ibi leota coram eis talis est. In primis

(1) Ibidem, reg. 5 f. 45.
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dicunt quod medietas in integrum tocius districtus et
honorum esse (sic) Curie in loco Corteni et super totum
dicunt quod nomunm ot nniversitas illius loci debet facere
fidelitat: Epi . Ttem si capiunt aliquem ursum
debet habere bragutum Curm oum aliis dominis qui tenent
(sic) in eodem loco et spallam dexteram et plotas et
buthellum et similiter ayras avium et sparaviorum et asto-
rum cum suprascriptis dominis ut supra.

Item quilibet manentus dat fodrum et postquam habet
10 bestias dat pro quolibet unum moltorum et unum sgnum
et unum caseum valentem 4 denarios. Et ille qui mon
habet bestias dat 12 imperial. pro moltono et dant pro
quolibet unum faxum feni et unum starium vini et 12 ova
ot unum sterolum frumenti et 2 sterolos anone. Item dant
easeum de madio et unum de septembri......

Ttem dicunt et manifestant quod gazium domini debet
stare ingezatum mec aliqua bestia debet intrare in dicto
gazio a S. Michaele usque ad 8. Andream. Et si munta
fuerit per illa tempora in lanzatis debet esse domini
episcopi. Et si aliquis fuerit accusatus pro venafro (?)
debet facere de hoc ad precep domini episcopi ille
qui fuerit accusatus. Et in 8. Johanne de mense iunii dant
pro qualibet malga uwnum caseum scuarie oum aliis
dominis. Item casale de Capremolgorum det curie unum
easeum de 10 libris pro prato de Peretho.

Anno domini 1299 indictione XII.

Ego Jacobus Ferarini notarius hiis affui et rogatus

seripsi. (1)

(1) Ibidem, reg. 5 f. 56 t

.... a Sero di Cemmo....

1252 marzo 1. — Quedam designatio in Zero plebatus
Cemi. In Cristi nomine. Hec est adhevuentia quam fece-
runt Obertus Girardus de Cemo qui stat Zeri et Giroldus
Carolus et Salvator Vital Cavazoni de Sero astrecti facere
sub domino Rogerio de Tuscolano nuntio domini Episcopi
Brixie pro condicionibus assignandis quas dominus Epi-
scopus habet et habere debet supra casale quodam Rabotti
de Sero per annum videlicet pro fodro, pro una galina, pro
uno caratico, pro rastellare per unum diem, pro ire ad
rovethum per unum diem, quas dicti adevuatores ita ade-
quaverunt.

In primis super sedume quod fuit illius Rabotti quod
est in villa de Zero 6 imperial. et dimidium quod tenent
filii Peterboni Frosij, amane illorum filiornm Peterboni
Frosij, asero Augusti Bogli. Item super duobus pratis que
sunt in monte Tezie unum in albecapris (?) et unum ad
sistrum (?) quas (sic) tenent filij Peterboni Frosij et sunt
alodium 2 imperial. et m. Item super castanetam de Ple
que est alacasina quam tenent heredes Rabotti 1 imperial.
ot m. amane heredum Petriboni Cavazoni et heredum Jo-
hannis ferarij, asero Monasterium de tezia.

Item super pratum de Nocharoto 20 imperial. quam
(sic) tenent Petrus et Bozanus de Frosiis que fuit Oberti
Cavazii et est allodium excepta una pezola que est vixino
illo prato que est de terra S. Faustini asero Comune Zeri
amane dossum et heredum Petriboni Frosij, amane Sal-
vatoris. Item super unum pratum quod est adelevum (sic)
delamora cum arboribus castanee 6 imperial. quod tenent
Martinus Flambiane et est alodium et fuit de Adamaciis
de Tezia. Item super unum campum de privathela et est
terra S. Faustini 1 denar. et m. quem (sic) tenent Johan-
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nes Girardi ameridie Bonone et ipsius hered. Girardi et
asero Johannis Girardi. Item super unum campum de Cal-
manno 1 denar. et dimidi quem tenet Joh Girardi
et est S. Faustini amane via Comunis, ameridie Johannis
Girardi, amonte Moresoi.

Item super 1 campum de privathella et fuit Oberti
Cavazi 1 denar quam tenent hered. Rabotti, amane heredum
Alberti Cedrini, ameridie Johannis Girardi, asero de Ca-
rionis. Item super 1 campum de pomo 2 denar. et m. quem
tenent heredes Rabotti et est allodium et fuit Oberti Ca-
vazij, amane Johannis Girardi, asero heredum Galdini. Item
supra 1 campum de prathello 4 imperial. quem tenent
heredes Rabotti et est alodium, amane Segnorini, asero
Johannes Lazari.

Item supra 1 campum de prathello quem tenet Viel-
mus Bruni et fuit Oberti Cavazi et est alodium 2 denar.
et m. amane Segnorini, amonte Giroldi Caligarij. Item
supra unum campum de fornazono quem tenet Vuilmus
Bruni et est alodium.. amane via Comunis, ameridic de
Carionis. Item supra 1 campum de fornazono quem tenent
Humiliati de Cemmo et est alodium 2 impr. amane via
comunis asero domini Episcopi, amonte de Humiliatis, ame-
ridie salic (?). Item supra 1 campum de Calmanno qui est
medium alodium et alia media terra 8. Faustini quem
tenet Salvator Villici de Cemmo 6 denar. et m. amane
Carli, ameridic illius Salvatoris, asero heredum David,
amonte illius Salvatoris.

*Factum est hoc in Capite pontis Cemmi die veneris
primo intrante martio in presentia Ottaboni Albertoni Du-
relli de Tezia et Teutaldi filij Armenulfi de Porettis de
Cemmo test. rog. Qui adevuatores prefati, Obertus et Gi-
roldus et Salvator confessi sunt in se bona fide fecisse
dictam adevuentiam et se eas terras superscriptas designasse
ub superius continetur et iurasse eam adeuentiam facere
bona fide.

Anno Domini 1262 indictione X. Ego Rossinus de

24

Cemmo notarius sacri pallatij hanc cartam imbreviatam
inveni in breviaturis Joseph de Tezia notarij olim patris
fnei et ut in ipsa breviatura continebatur et soriptum erat
ita et in ipso isto transeripsi nil addens vel minuens quod
mutet sensum et verbo et auctoritate dioti Joseph olim
patris mei in publicam formam eam reduxi et me sub-
soripsi. (1)

.... a Iseo

1296 Maggio. In platea mercati de Yseo presen-
tibus Jacobo ser Belenaci de Iseo notario Bertolameo de
Morentonibus qui dicitur bolpatus, Jacobo quondam May-
fredi de Morentonibus, Guarino condam Antonij de Ugu-
cionibus atque Jacobo de Gastoldis testibus rogatis. Ibi
dominus pre Bonaventura Archipresbiter plebis de Yseo
et etiam gastaldus, gubernator, factor et nuntius domini
Episcopi et episcopatus Brixie nomine et vice dioti d.
Episcopi et Episcopatus dedit presentavit et legi fecit
Jacobo condam ser Johannis Ambrosij et Alberto qui
dicitur dotha de Morentonibus consulibus comunis et ho-
minum de Yseo quasdam literas sigillatas sigillo comunis
Brixie. Quarum tenor talis est. Bellotus de salutare Jjudex
et assessor domini Bonifacij de Samauritania potestatis
comunis Brixie etc. Comuni, vicariis, rectoribus sive An-
cianis et cuilibet singulari persone tam nobilibus quam
paysanis de Yseo salutem.

Tenore presentium vobis et cuilibet vestrum dictricte
in precipiendo mandamus. Quatenus in continenti visis
presentibus litteris pena et banno 50 librarum comuni et
25 librarum ocuilibet officiali et singulari persone pro indi-

(1) Ibidem, reg. 5 t. 35
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viso et ultra ad nostri arbitrij voluntatem eligere debeatis
4 vel 6 homines de terra vestra bonos, idoneos et legales
quos nuntius seu gastoldus domini Episcopi et Episcopatus
Brixie vobis dixerit eligendos. Et ipsos per vos sacramento
astrictos compellere debeatis ad designandum dicto domino
Episcopo et episcopatui Brixie seu dicto suo muntio vel
gastoldo omnes terras et possessiones singulas quas dictus
dominus Episcopus et episcopatus Brixie habet et ei per-
tinent in terra et territorio de Yseo cum coherentijs et
contentis earum et quoslibet possessores et ficta dictarum
terrarum reddentes seu reddere debentes et quantitatem
ot qualitatem earum et cuiuslibet earum. Et de dicto
designamento faciatis fieri publicum instrumentum et illud
infra 8 dies coram nobis producere debeatis vel illud detis
gastoldo vel nuncio suprascripto. Scientibus vobis quod si
predicta recusaveritis adimplere contra vos comune et
quemlibet vestrum procedemus. In quantum ad nostrum
officium pertinebit et ad vestras expensas et comunis
vestri designatores pro dicto designamento faciendo man-
dabimus sine mora salvo si quis velit contradicere tercia
die coram nostra presentia debeat comparere et littere
reddantur. Data die jovis 17 madij. Ego Albertinus de
Colognis notarius dicti judicis et eius mandato subscripsi.
Anno Domini 1296.

In Christi nomine. Die dominico 20 madij sub domibus
mercati comunis de Yseo presentibus domino Blangardo
de curte de Yseo et Marchesio de Gastaldis clerico plebis
Ysei testibus rogatis. Ibi Jacobus quondam ser Johannis
Ambrosij et Albertus qui dicitur dotha consules comunis
Ysei elegerunt 4 bonos viros videlicet d. Marinerium de
Marinerijs, Girardum de Gastoldis, Glexentum Lovere om-
nes de Yseo et Gualengum de Panigaciis de bosinis. Qui
4 viri electi ad designandum omnes terras et possessiones
quas dominus episcopus et episcopatus Brixie habet in
terra et territorio de Yseo et quoslibet possesores et
ficta dictarum terrarum. Ibi presentialiter tactis seripturis
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corporaliter ad s. Dei evangelia iuraverunt facere dictam
designationem bona fide, remotis odio, amore, timore, pre-
cio, precibus, dampno et utilitate sui vel alterius. Et hoc
fecerunt secundum mandatum eis factum per dictos con-
sules ex parte dicti domini Bellotti judicis et assessoris
dicti domini Bonifacij a quo reccperunt litteras super
hoe. (1)

...... a Vezza d’ Oglio....

1299 Marzo 18. In plebe de Ydulo... Coram domiro
Cazoyno de Capriolo camarario et vicario venerabilis patris
domini Berardi Dei gratia episcopi Brixie.... homines de
Vezia congregati ad mandatum ipsius Vicarij dixerunt et
confessi fuerunt dictum episcopum et episcopatum Brixie
habere et habere debere in terra de Vezia infrascripta
videlicet decimam que potest esse 7 sexterios blave.

Item unum pastum duobus hominibus in 8. Georgio.
Item fictum quod potest ascendere ad 2 soldos imperial.
Item quilibet manentus dat 2 soldos imper. pro fodro.
Item quilibet manentus qui habet 10 bestias vel a 10 supra
dat unum moltonum et unum agnellum et duos sterolos
frumenti et duos sterolos annone et duos denarios et duas
libras casei et unum mantellum feni et unum caseum
conoilij.

Item habet Dominus unam caziam.

Et dicunt quod ipsi consueverunt solvere pro omnibus
predictis tres libras imperial. pro anno si non fit cazia et
si cazia fit tantum 50 soldos imperialium tamen est in
arbitrio domini episcopi utrum velit dictos redditus vel
dictos denarios.

(1) Brescia, 1. cit. Mensa Vescov, reg. 5 fol. 1.
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1299 Marzo 29. In loco de Vezia in porticu ecclesie
S. Mauricij presentibus pre. Homobono presbitero ipsius
ecclesie, Baldecaro Bruxamontorum, Dominico molinario,
Petro ocui dicitur Rosellus de Buenno habitatore Vezie
testibus rogatis. Ibi Obertus ser Otti, Obertus Bruxamon-
torum conversus ecclesie S. Clementis de Vezia Jacobo
Scufonande notarius... designaverunt primo unum dossum
sive dognonum cum sponda circum coheret.. ameridie
heres quondam Benevenute uxoris q. Alberti Rothonis et
filij q. domini Socci de Breno.... (1).

. a M

1299 marzo 22..... Sindici et procuratores comunis de
Mi... dixerunt si unus extraneus homo accipit in coniugem
unam feminam Curie cum hereditate, ille homo prius con-
cordat se cum Curia et dat intrathicam. Et si unus homo
curie cum hereditate accipit unam feminam curie donec
habitant per se divisim faciunt duas condiciones et ex quo
veniunt habitare insimul concordant se cum curia sine
fraude et propterea non faciunt nisi unam condicionem
nec Curia potest illis vetare propter usantiam quam habent
exinde. Item si unus homo curie cum hereditate alicuius
dominij et veniunt habitare in districtu Curie non propter
hoc remanent quin faciant duas condiciones quilibet suo
domino excepto districtu et moltone ne forte querela esset
de illo pothero. Et si aliquis illorum iugalium voluerit
vendere suam hereditatem facere potest concordando se
de illo Curie cum Curia sine fraude nec Curia potest eis
vetare propter usantiam. (2)

(1) Ibid. id. reg. 5 t. 54 t.
(2) Ibidem, reg. 5 f 50 t.
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Rubrica fictorum et censuum pro decimis
novalium terrarum Brixiane que non sunt
in Curiis.

(1235 - 1448)

Monasterium de Rivalta reddit annuatim imper. 11 pro
X2 novalium territorij de Rivalta. Item pro commutatione
dicti Monasterij duas libras cere nove in festo SS. Jacobi
ac Philipi. Carta rogata per Jacobinum de Ustiano die
6 madij 1373.

Comune de Castrogufredo pro X2 novalium de Castro-
gufredo. Theutaldus Canezutus de Castrogufredo reddit
annuatim imper. 12 pro X2 novalium de salvanego in
Castrogufredo. Johannes Bazeta de Castrogufredo reddit
imper. 6 pro X* in eodem loco.

Petrus Carvanus reddit pro X? novalium de Carvano
imp. 4. Heredes domini Guilielmi Cigamice reddit soldos
2 imp. et dimidium et unam libram et dimidiam cere pro
X? novalium in Valle.

Andriolus de Moreschis et filij reddunt annuatim pro
medietate X° novalium de Carpenedulo libr. 1 cere.

Johaninus de la fontana de Agnosigno reddit an. pro
alia medietate dicte X® de Carpenedulo libr. 1 cere. Carta
rogata per Jacobinum de Ustiano die 31 januarij 1386.

Gratiadeus Cigamice reddit an. pro X2 noval. de Of-
flaga imp. 3.

Coradinus de Palazo reddit an. imp. 12 pro X2 noval.

2%

tefre quam solebat tenere Bussolinus de Colognis ab Epi-
scopatu in Colognis.

Bernabos de Vicomercato reddit an. pro X* de Caylina
libr. 1.

Bonardus de Habiaticis de Passirano ac sui consortes
reddunt an. pro X® noval. de Valenzano 3 soldos et dimid.
imper.

Comune de Colognis reddit an. libram dimidiam cere
pro X®de Resano territorij de Colognis. Item unum sexta-
rium ordey pro X* noval. de Colognis, et soldos 30 imp.
monete curentis pro X2 veteralium dicte terre. Item Co-
mune et Kcclesia SS. Gervasij et Protasij de Colognis
reddunt sold. 5 imp. pro X? novalium.

Plebs de Quinzano reddit an. 2 soldos imp. pro X2
novalium et unam floram cicerorum vel faxolorum pro
censu Ecolesie S. Ambrosij casalis lucenj pro possessione
einsdem. Item reddit in festo Palmarum 2 libras cere pro
unione facta de ipsa plebe cum Ecclesia S. Faustini dicte
terre. Carta rogata per Guidotum de Longena die b Jjunij
1365. Cappella S. Fausfini de Quinzano reddit an. pro X#
noval. imp. 12.

Heredes domini Stefani de Turbiado reddit imp. 6
pro X* noval.

Heredes Gandulfi de Castello reddit an. % so!dos
imp. pro X# de Guidizolo.

Pessonus de Gavardo reddit an. pro X* de Gavardo
6 soldos imp.

Ecclesia S. Laurentij de Virola Algisij reddit an. pro X2
noval. dicte terre sextaria 2 spelte. Item pro honorantia pre-
pesiture in ea erecte per Rev. d. Franciscum de Marerio Epi-
seopum libras 2 cere. Carta rogata per Jacobinum de Asula.

Monasterium de Paterno reddit an. pro X* noval. de!
Barchis 6 imp.

Comune de Provalio Vsey ultra Mellam reddit an.
pro X* noval. imp. 8. Item reddit libr. 6 imp. pro X#
prati paludis de Yseo.
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Ecclesia de Monterotondo reddit an. imp. 6 pro X2
noval. dicte terre. Item pro X2 noval. bonorum Ugozonis
dicti Fredure de Bornado sold. 3 imp. Carta rogata per
Faustinum de Saldinis notar. die 20 novembris 1436.

Heredes Johannis bibulchi reddit pro X2 noval. de
Glerola imp. 3.

Ottobelli de Cogozio reddit 3 modianos pro X2 de
Cogozio.

Franceschinus de Civolariis de Bornado reddit an.
imp. 6 pro X? contrate de Zilbis sive derasij territorij de
Calino ut in carta rogata per Marchesinum Fugacii notar.

Magister Bartholomeus de Preduchis reddit an. pro
X2 noval. et veteral. de Calino pro censu libr. 2 sold. 4.
Carta rogata per Guidotum de Longena notarium.

D. Nicolaus et Antonius de Pedrochis filij suprasecripti
q. m. B. sic jnvestiti reddunt an. dictum censum. Carta
rogata per Ant. de Capitaneis de Manerva notarium die
15 octobris 1414.

Fedrichus de Calino reddit libr. 1 cere pro X2 noval.
de Calino.

Azo de Palazo reddit 40 imper. pro X* Vulzani sold.
6 denar. 8.

Domini Lanzelotus et Branchinus de Martinengo f. q.
domini Nasinj de Martinengo reddit libr. 1 cere pro X! et
herbatico terrarum de Cremezano, de Oriano, de Farfengo
et de Trignano nomine feudi.

Domini Bartholomeus, Marchus et alii Consortes de
Martinengo cives Brixie reddunt an. pro quarta parte
decimarum territoriorum de Urceisnovis, de Urceisveteribus,
de Ruxia, de Coniolo et de Zurlengo libr. 1 cere. Carta
rogata per Antoniun de Cataneis notar. die 16 aprilis
1421 jure feudi.

Comune de Farfengo solvere debet X*™ novalium.

Domini Uguzonus q. domini Arigetti, Jacobus q. d.
Girardi, omnes de Ronzonibus reddunt an. imper. 6 mo-
nete veteris in festo S. Marie augusti pro decimis de Pe-
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saziis et de Nuvolaria. Carta rogata per Petrum de Colo-
guis die 11 julij 1321.

Christoforus de Bornado reddit an. pro X* de Bor-
nado imp. 12. Carta rogata per Ant. de Cataneis die 29
sept. 1421.

Magister Benevenutus de Pontevico phisicus, Jochi-
nus de Poncarali, D. Oprandus de rusticis reddunt videli-
zet quilbet pro tercia parte ann. pro X2 de Betegno libr. 6
cere nove. Et Albertus de Civilibus rogavit cartam jnve-
stitnre domini magistri Benevenuti die 12 decembris 1420.

D. Laurentius de Caleagnis utriusque juris doctor
reddit....

Albertus Girardi de mercato novo reddit imp. 2 pro
precario decime qnam emit ab Ugono de Corviono in loco
Fontanelle.

Zilianus de Cazago reddit 1 starium ordey pro X*
novalium de Cazago. Coradinus filius dicti d. Ziliani reddit...

Lafranchus Sticha de Salis reddit an. 4 staria spelte
et 4 staria ordey pro X® noval. de Denno.

Zaninus Paynati pro X2 hospitalis Denni libr. 4.

Ecclesia de Calvisano reddit an. staria 2 fabi et 2
imp. Carta rogata per Petrum Piceninum notarium die 8
Jjunij 1424,

Plebs Bigolij sive de Urceisnovis redd. an. 3 staria
cicerorum pro X2 noval. dicte terre.

Comune de Quinzanello reddit an. 6 soldos imp. pro
X* de Quinzanello soldos 10 (sic).

Johaninus de Calzaveliis, Benedictus de Belaxiis, An-
toniolus de Gaitanis et Nicolaus de Robertis reddunt an.
soldos 3 imp. pro X2 de Boldeniga. Carta rogata per Gui-
dotum de Longena 1366.

Paganus de Paganetis, Zugnus Zumelli pro Zanno q.
Antonioli de Ferariis, Benevenuta dicta Donola uxor Jo-
hannis de Lodis, habitatores terre de Manerbio reddunt
an. lib. 10 jure livelli pro una parte terre arative vidate
et prative in territorio de Offlaga in contrata albare sive
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selve vel cantonj que potest esse plodiorum 44 vel
cirea cui coheret a tribus partibus via, amonte illi de Bar-
buxono. Carta rogata per Jacobinum de Asula notar. die
18 marcij 1433.

Paganus et Johannes qui emerunt a dicto Zanno suam
quartam partem reddit pro sua parte. Carta rogata per
Antonium de Cataneis die b januarij 1436. Carta solutio-
nis rogata per Faustinum de Saldinis die 16 novembris 1437.

Simon de Pampafoyatis reddit an. pro X2 de Offlaga
sold. 2 imp.

D. Lanterius de Contis reddit 2 perdices bonas et
pingues ex ficto X° vasalatici terrarum et possessionum
jacentium in contrata de Maspiano territorij de Marsino.
Carta rogata per Marchesium de Fugaciis die 29 sep-
tembris 1310.

Azo de Scarpizolo reddit an. pro X* plebatus Oriani
et Quinzani et presbiteratus Aquelonge duos capones.

Johannes q. domini Jacobi de Ello red. unum sta-
rium formenti pro X2 novalium de Ello.

Jverardus de Campagnola red. 4 capones an. pro X*
noval. Campagnole et Ovanengi plebatds Milciani.

Heredes Adioni Pregnache red. an. 3 imp. pro X* de
Proveziis.

Riciardus et filij q. Johannis de Colognis red. 1 imp.
et 1 canolam unius brachij pro ficto X° noval. terrarum
suarum in festo S. Marie augusti. Y

Heredes Ariprandi Fabe red. 4 staria spelte pro X*
veteralium de Casalimauro.

Comune de Casalimauro red. an. 1 libram jncensi et
1 libr. cere pro X* noval. de Casalimauro. Carta feudi ro-
gata per Ant. de Cataneis not. die 23 novembris 1447.

Testinus de Omis red. an. 6 perdices bonas et pin-
gues pro decimis de Camegnanis et de Bataninis.

Comune de Capriolo red. an. sold. 18 et denar, 9
pro tribus partibus X¢ noval. et veteral. de Capriolo.

Venturinus, Pasavallus et Johaninus de Capriolo sive
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Pecinellus Masoti Blanchi f. q. supradicti Venturini red.
de quarta parte dicti ficti sold. 6 denar. 3.

Heredes Bernaducis de Multatis red. 2 sold. imp. pro
X2 de Verziano.

Bonacursus de Boldeniga red. 11 imp. pro X2 nova-
lium unius pecie terre in pertinentia Mayrani.

Ecclesia de Niardo red. an. 6 imp. pro X* novalium.

Dominichus de Bornado red. 2 quartas furmenti pro
X*? noval. de Paterno pro dimidia dicte Xe.

Comune de Paterno red. an. 2 quartas frumenti pro
medietate X° noval. et veteral. de Paterno ut in cartis
feudorum. Item carta rogata per Petrum Piceninum notar.
die 4 marcij 1424.

D. Stephanus de 8. Gervaxio red. 1 sextarium fur—
menti et 1 sextar. milij ex ficto X° 25 plodorum terre in
territorio de Trenzano.

Petrus Marcij de Ceresolis red. 6 staria et dimid. fur-
menti et medium sextar. milij pro X* de Ceresolis et de
castegnetis.

Eecclesia S. Andree de Pompiano red. soldos 5 imp.
pro X2 novalium.

Comune et homines de S. Vigilio redd. 28 sold. imp.
pro X# noval. 8. Vigilij et pro X* noval. plodorum dicte
terre ronchive jacentis in Dalmatino territorij de Cobiado.
Carta rogata per Benevenutum Rescacij notar. die 3 junij
1297. Item red. an. libr. 7 cere pro dimidia noval. S. Vi-
gilij et S. Salvatoris.

Comune et homines de Roado redd. an. in festo S.
Marie augusti 6 sextaria furmenti et 6 sextaria ordey pro
X? noval. de Roado. Item in festo S. Martini libr. 4 cere
pro decimis possessionum quas laborant in territorio de
Cochalio, de Lograto et in contrata de la rascha territorij
de Cazago. Carta solutionis rogata per Petrum Piceninum
die 31 januarij 1425.

Comune de Castrezago red. an. libr. 1 cere pro censu
X€ territorij sui.
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Comune et homines de Pontolio redd. 25 soldos imp.
pro X® noval. de 50 plodiis terre in contrata de Vanza-
gis territorij de Pontolio et pro X2 noval. territorij de
Pontolio. Terminus est in festo S. Martini.

Plebs de Palazolo red. an. 10 sold. imp. pro medietate
X® noval. de Palazolo. Item medium pensem cere pro censu
ecolesie S. Pancracij de alino. Item red. libr. 2 cere nove
Episcopatui et 1 libram cere sacrastie ecclesie brixiensis
pro unione ecclesie S. Marie Magdalene de Palazolo unite
Archipresbiteratui ut in carta unionis scripta per Jacobinum
de Ustiano notarium die 24 novembris 1379. Item carta
solutionis soripta per Petrum Piceninum die 11 januarij 1424.
Ttem carta solutionis scripta per Lazarum de Cayrate die
11 febr. 1441.

Comune de Palazolo red. an. soldos 40 planet. pro
medietate X¢ noval. de Palazolo. [tem red. 20 sold. imp.
pro terra in eodem loco quam emit dictum Comune ab
heredibus D. Gufredi de Salis et ab illis de Porzano. Item
red. jure locationis libr. 8 planet. pro 2 gavinellis pontatici
de Palazolo. Carfa solutionis rogata per Ant. de Cataneis
die 29 octob. 1421. Item carta solutionis scripta per Petrum
Piceninum die 10 julij 1424.

Martinellus Maza, Stefaninus Maza, Odellus de Salvetis
de Roado redd. an. 2 libr. cere pro X* contrate S. Mi-
chaellis territorij de Herbusco.

Comune de Butizolis red. 26 sold. imp. pro ficto X®
de Batizolis.

Bertolinus de oleo hospes red.an. libr. 3 cere pro ficto
X¢ noval. de Prandalio.

Ecclesia S. Marie de Gambara red. an. 2 sextaria
cicerorum pro X* novalium.

Comune de Calcinado red. an. 6 sextaria ordey pro
Xa povalium.

D. Manfredus Confononerius red. an. 4 sextaria far-
menti pro ficto et X* noval. de Medulis, de Vaynero et
de Ritorto.

3%

Comune et homines de Cazago debent solvere decimam
dicti territorij. Carta facta per Benevenutum Rescacij die
2 octob. 1366.

Comune de Ustiano red. an. jure decime....

D. Panzaldus de Confononeriis red. an. 6 sextaria
spelte pro ficto X noval. de Castiono. Terminus in festo
S. Marie augusti. Carta rogata per Marchesium Fugacij
die 16 madij 1309.

Comune et homines de Rudiano redd. an. in 8. Martino
soldos 40 planet. pro ficto 13 partium X¢ de Rudiano
divise in 16 partes. Carta scripta per Anton. de Manerva
de mense januarij 1414. Item per Petrum Piceninum notar.
die 10 januarij 1425.

Rasonus de Rudiano caligarius red.... Carta rogata per
Petrum Piceninum. Johannes Niger et Mafeus filij dicti
Rasoni. Carta rogata per Anton. de Cataneis.

Comune de Pasirano red. an. 50 sextaria furmenti,
sicalis et milij in octava S. Marie augusti pro X2 noval.
campanee de Pasirano, de Cazago, de Lovanengo. Carta
facta per Belacatum Corgulum die 2 julij 1235, et come-
dere sex personis cum 3 plaustris.

Ecclesia de Milzanello red. an. 3 sextaria ordey pro
X® noval. Terminus in festo S. Marie augusti.

Plebs de Brandico red. 4 sold. imp. monete veteris
pro X2 noval. Brandici et Ognadi. Carta facta per Albertum
Lazaronum. Carta solutionis per Petrum Piceninum die
26 januarij 1424.

Comune de Triviado red. an. lib. 7 imp. pro 3 partibus
X¢ antique et de tota X* noval. de Triviado. Item red. an.
octo soldos imp. monete curentis pro X* de berte Claris.

Plebs de Corticellis red- 2 sextaria ordei pro X*
noval. Terminus est in festo S. Marie augusti.

Comune de Cluzanis red. soldos 20 imp. pro X2 de
Cluzanis videlicet pro illa quam consueverant tenere Johan-
nes Arnoldus de Cl is sive Eocclesia de Columbario.

D. Mafeus de Madiis red. an. in festo S. Marie
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soldos 10 imp. pro ficto alterius partis X° de Cluzanis.

D. Manfredinus de Advocatis red. an. 9 quartas far-
menti ex ficto X© possessionum suarum quas habet in
territorio de Cochalio. Terminus est in festo S. Marie
aungusti.

Comune de Seniga debet solvere annuatim decimam.

Monasterium S. Nicholai de Verziano red. an. soldos
32 planet. pro X2 de Maclo. Carta rogata per Domenicum
de filiis Michaellibus notar. die 31 marij 1371. D. Jacobus
de Chizollis tenet ad livellum a dicto Monasterio dictas
terras de Maclo.

Comune de Logrado red. an. pro X* de Logrado lib.
1 cere. Carta rogata per Jacob. de Asula notarium.

Comune de Bagnolo debet solvere annuatim X Epi-
seopatui brixiensi.

Evaristus et socij de Scarpezolo red. an. pro X? no-
val. de Scarpizolo imper. 6.

Johannes de Salis red. an. b soldos imp. pro X? no-
val. de Secarpizolo.

Plebs de Cochalio red. an. 6 sold. et 8 imp. monete
veteris pro tercia parte X¢ noval. de Cochalio. Carta solu-
tionis rogata per Jacobum de Dathis de Asula votar. civem
brix. die 9 madij 1425.

Comune de Odulo, Comune de Preseliis, Comune de
Barchis, Comune de Zusevicho, Comune de Provalio; Co-
mune de Luerio reddunt annuatim libram 1 cere pro quo-
libet pro X@ mnovallium. Carta rogata per Marchesium de
Fugaciis 1346.

Ecclesia de Lodrino red. an. 3 soldos imp. pro X* de
Lodrino.

Comune de Cochalio red. an. 25 somas furmenti ex
ficto X¢ terrarum et possessionum propriorum hominum et
personarum substinentium factiones et onera cum Comune
de Cochalio. Salva quarta parte plebi et salvo jure nobil-
lium de Cochalio et salvo jure in terris quas dicti Nebil-
les olim possidebant pro quibus alia debet recipi jnvesti-
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tura. Et qui Comune et homines de Cochalio constituere
debent annuatim fideli domino Episcopo et Epi

tui brixiensi omni anno tempore solutionis dieti ficti. Carta
feudi rogata per Antonium de Cataneis.

Capella S. Apolonij de Lumexanis red. an. 1 agnum
et 1 deum pro X2 de Tremoledo. Terminus in festo S.
Georgij. Carta solutionis rogata per Petrum Picinum de
S. Elpidio notar. die 30 decembr. 1425. Item in festo .
Martini imper. 12 pro censu ecclesie S. Appolonij de Lu-
mexanis.

Vazo de Calino red. an. 8 imp. pro ficto X° qaminque
plodiorum terre in pertinentijs Calini.

Clericus de Garibonis de Burno red. an. 30 soldos imp.
pro ficto X¢ noval. de Burno.

Presbiter Pezonus de Banzolis de Burno rector ec-
clesie de Burno conduxit ad affictum ad 5 annos dictas
decimas noval. de Burno incip. in festo S. Martini 1447
soldos 4 et duas perdices in anno. Carta rogata per An-
toninm de Cataneis 1447 curente.

Bernardus de Vasconibus de Herbanno red. an. 2 sold.
imp. monete veteris pro X* noval. montis et plani Ca-
strifranchi et Rogni.

Comune et homines de Prestino red an. 2 libras eere
pro X2 veteral. et noval. de Presteno.

Heredes Bonamontis red 6 imp. pro X* noval. terri-
torij de Gabiano.

Heredes Girardi de Camperio red. 12 imp. pro X*
sex plodiorum terre in territorio Calini ubi dicitur semola
que est distincta in 4 peciis.

Girardus Zuche red. an. 2 sextaria furmenti pro X2 30
plodiorum terre jacentis in Cazago desubter fozatum Oyoli.

Benadusius de Carsinis red. an. 3 soldos imp. pro
X* noval. montis de picesecha territorij de Navis.

Tancredinus q. Nigri de Castroniardo red. an. 3 sold.
tmp. monete curentis pro X2 noval. unius pecie terre in
territorio de Niardo.
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Comune de Pischeriis red. an. 6 sold. imp. monete
veteris pro coretura mercati de Iseo.

Sachetus de Mezanis red. an. 6 imp. pro X* de Me-
zanis et unius pecie terre arative et buschive in loco et
territorio de Mezanis in contrata ubi dicitur in manga-
gnetta cui coheret amane supra, aserio ameridie et amonte
via; et est jnvestitus. Carta facta per Lanfranchum de
Visano.

D. Obertus de Redona red. an. 12 imp. pro decimis
noval. de Malegno et Herbanno et est jnde carta livelli.

Guizardus Blanchinardi red. an. 2 sextaria ordey pro
decimis de Navis.

Monasterium SS. Dalmiani et Gosme Brixie red.
libram | cere pro unione ecclesie S. Marie in solario.
Carta rogata per Marchesium de Jseo de mense novembris
1396.

Monasterium S. Petri de Flumecello unitum Monasterio
S. Gosme Brixie red. an. 12 imp. pro censu concessionis
duarum ecclesiarum in territorio plebis cuius est vocabulum
basilica alba quarum una constructa est ad honorem beati
Petri et altera S. M. Carta f. per olim Vilanum episcopum
ut in privilegio autenticato per Belecatum notarium. Et
terminus est in catedra S. Petri. Et est sciendum quod
basilica alba est ut dicitur plebs de Trenzano. Item libras
2 cere pro unione sibi facta de Monasterio S. Petri de
Flumicello.